[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 2594/2017

Assunto: Solicita ao sr. Prefeito Municipal estudos para a realização de um concurso de decoração natalina, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria competente que proceda estudos para a realização de um concurso de decoração natalina.

Como já ocorreu em nossa cidade, um concurso premiando a melhor decoração natalina residencial e comercial incentivaria a comunidade itatibense em enfeitar suas casas e comércios. Como sugestão de premiação um desconto de IPTU a regulamentar pelo executivo.

A medida ora proposta manteria ainda mais evidente o espírito natalino, e iluminaria a cidade nesta época festiva.

SALA DAS SESSÕES, 29 de novembro de 2017.

HIROSHI BANDO
    Vereador – Vice-Presidente – PP

image1.png
PROTOCOLO 4938/2017 - 01/12/2017 16:23